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Aparat wysokorozciągowy niedoprzędzarki i przędzarki do wełny
czesankowej i włókien chemicznych typu wełnianego

Przedmiotem wynalazku jest aparat rozciągowy
niedoprzędzarki i przędzarki do wełny czesankowej
i włókiem chemicznych typu wełnianego, o dwóch
zasadniczych polach rozciągowych, posiadający
praktyczną zdolność rozciągania do 150.
Obecnie w przędzalnictwie wełny czesankowej
i włókien chemicznych typu wełnianego stosuje się
powszechnie na przędzarkach aparaty rozciągowe
o jednym polu rozciągolwyim i praktycznej zdolnoś¬
ci rozciągania około 20. W opisie niniejszym pole
rozciągowe oznacza przestrzeń ograniczoną dwie¬
ma liniami wałków rozciągowych zakleszczają¬
cych włókna, co uniemożliwiia ich prześfeg. We¬
wnątrz pola rozciągowego zainstalowane są ele¬
menty przenosząco-kontrolne służące do kontrolo¬
wania przeJbiegu włókien przez pole. Obecnie są
to z reguły cholewy luib wałki pośrednie. Elemen¬
ty te lekko dociskając włókna, umożliwiają ich
prześlizg. W mechanizmach rozciągowych typu
prześllizgowego o jednym polu rozciągowym włók¬
na bywają zakleszczone jedynie przez wałki zasila¬
jące i wydające.
W chwili oibecnej na świecie są znane dwa typy
aparatów rozciągowych przędzarek do wełny cze¬
sankowej o rozciągu powyżej 100. Są to: angielski
aparat Amiblera o jednym polu rozciągowym i wło¬
ski aparat C 25 Carnitty o dwóch polach rozciągo¬
wych.
Aparat Am/blera nadaje się do przędzenia przede
wszystkim z niedoprzędu skręconego. Cechą ujem-
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ną tego aparatu jest .skomplikowana budowa, skłs-
dająca się z wielu drobnych, precyzyjnie oibrolbio-
nych części metalowych. Koszt tego aparatu -je-t
wysoki.
Włoski aparat rozciągowy C ,25 posiada dwa pola
poidwójno-eh©lewkowe. Ma on sześć wałków dol¬
nych. Ze względu na dwie pary cholew, jest on
kłopotliwy w oibsłudze. Poza tym z uwaga na dużą
ilość eleimeintów, 6 wałków dolnych oraz dwie pary
cholew, mechanizm ten podobnie jak angielski jest
skomplikowany i kosztowny. Długość tego urządze¬
nia jest dwukrotnie większa w porównaniu z apat/
ratem o jednym polu rozciągowym. Przyczynia
się to do zwiększenia wysokości przędzarki co z
kolei wpłylwa na przyjęcie zasilania z garów. Za¬
silanie z garów wymaga dodatkowej powierzchni
produkcyjnej oraz stwarza trudności w transporcie
wewnętrznym fabryki i przyczynia się do wzrostu
kosztów eksploatacyjnych.
W porównaniu z omówionymi rozwiązaniami za¬
granicznymii, aparat według wynalazku, przedsta¬
wiony na fig. 1 charakteryzuje się prostą budową
o nieskomplikowanych elementach. Ze względu
na to, że pierwsze pole rozciągowe tego urządze¬
nia zajmuje bardzo mało miejsca, ogólna długość
aparatu rozciągowego wynosi mniej więcej tyle,
co dzisiejsze aparaty o jednym polu rozciągo¬
wym. Zainstalowanie tego urządzenia nie wymaga
dodatkowej powierzchni produkcyjnej. Sposób za¬
silania pozostaje ndezmieniony tj. w przypadku
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przędzarki taśmą lub .niedoprzędem nawiniętym
na sziputó. k
Aparat rozciągowy według wynalazku przedsta¬
wiony; jest na fig. 1. Jest to czterowałkowy aparat
rozciągowy przędżarkii,4 przystosowany do przero¬
bu zarówno taśmy nieskręconej jak i niedoprzędu.
Wałki rozciągowe 1, 2, 3, 4 są wałkami metalowy-.
mi, żłobkowanymi. Wałki I, II, III, IV są wałkami
dociskowymi, współpracującymi odpowiednio z
wałkami 1, 2, 3, 4. Wałki dociskowe pokryte są
elastylcznymi otulinami. Na rysunku strzałki
Pj — pIV oznaczają działanie sił dociskających.
Aparat podzielony jest na dwa pola rozciągowe ty¬
pu prześłizgowego ograniczone zakleszczeniialmi w
punktach A i B oraz B i C. Dinie przebiegu roz¬
ciąganej taśmy w aparacie oznaczono na rysunku
krzywą T.
Pierwsze pole rozciągowe charakteryzuje półkoli¬
sty przebieg pokładu włókien. -Rozciągany pokład
włókien opasuje wałek zasilający 1. Punkt za¬
kleszczenia włókien przez wałek Jdociskowy I zo¬
stał przsuinaety o 180° w 'stosunku, do linii wałków
rozciągowych 1,2, 3,4. Dzięki takiemu rozwiązaniu
osiągnięto znaczne (około 50%) skrócenie pola roz¬
ciągowego oraz usprawnienie samej operacji roz¬
ciągania. Poza tym z wałkiem zasilającym 1 współ¬
pracuje element prześlizgowy k dociskając swym
ciężarem pokład włókien i kontrolując przepływ
pokładu włókien przez pole rozciągowe. Element k
jest tak ukształtowany, że jednocześnie skupia
przepływający pokład włókien. Pierwsze pole roz¬
ciągowe wyposażone jest także w zgęszozacz Z2.
Taśmę względnie niedoprzęd doprowadza do pierw¬
szego pcla rozciągowego urządzenie Zlm Wałek dc-
ciisfcówy I-może być w razie potrzeby ustawiony
dowolnie w:stosunku do wałka . zasilającego 1 {fig. 2),
zajmując położenie V lub I". Diejki temu zmienia
się wielkość kąta opasania wałka 1 pokładem włó¬
kiem. Równocześnie skraca się iprizez ,to długość
pierwszego pcla rozciągowego bez zmiany pozycji
wałka zasilającego 1. Długość pola rozciągowego
oraz wielkość kąta opasania wałka 1 można więc
zmieniać zależnie od charakterystyki przerabianych
włókien np. ich długości, rozrzutu długości oraz
właściwości powierzchniowych włókna. Opasanie
wałka zasilającego 1 rozciąganym pokładem włó¬

kien może być rozwiązane również tak jak to
przedstawia fig. 3. Przy takim rozwiązaniu na ele¬
ment prześlizgowy k musi działać lekko siła docis¬
kowa oznaczona literą p nip. przez dźwignię. Wałek

5 zasilający 1 jak "to już wspomniano może być na¬
stawiany w zależności od długości włókien prze¬
rabianego surowca. *'.
Opisane wyżej pierwsze pole rozciągowe na fig 1
może stanowić także samodzielny aparat rozciągo-

]•/ wy typu prześłizgowego. Jego zdolność rozciągowa
wynosi wówczas ckcło 10.
Drugie pole rozciągowe mechanizmu przedstawione
na fig. 1, jest sprzężone z polem pierwszym parą
wałków 2, II, wspólną dla obu pól. Jako element

15 przenosząco^kontrolny zastosowano parę cholew
(górną i dolną), umożliwiającą prześłizg pokładu
włókien. Drugie póle rozciągowe posiada również
zgęszCzacz Z3.
Opisany aparat rozciągowy o dwóch polach rozcią-

20 gowych nadaje się do przerobu włókien chemicz¬
nych (o długości 60—140 milimetrów), wełen cze¬
sankowych merynosowych, cienkich i średnich
krzyżówek oraz mieszanek włókien chemicznych
z wymienionymi rodzajami wełny.
Opisany aparat rozciągowy według wynalazku moż¬
na łatwo zamienić na apart o jednym polu rozcią¬
gowym, usuwając wałek dociskowy II i zgęsz¬
czacz Z2 oraz przesuwając element k z wałka za¬
silającego 1 na wałek 2. W takim układzie można
przerabiać włókna 'długie np. lniane.

Zastrzeżenia patentowe

1. Aparat wysokorozciągowy niedoprzędzarki i
przędzarki do wełny czesankowej i włókien

35 chemicznych typu wełnianego wyposażony w
dwa pola rozciągowe, prześlizgowe znamienny
tym, że posiada wałek (1) współpracujący z e-
lemenitem prześliizgowym (Je), dociskającym
swym cdężarem pokład włókien do wałka (1).

40 2; Aparat wysokorozciągowy według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że linia przebiegu włókien w pier¬
wszym polu rozciągowym jest półkolista, opasu¬
jąc wałek zasilający (1), przy czym punkt za¬
kleszczenia włókien przez wałek dociskowy (I)

45 może być przesuwany od 90 do 180c w stosun¬
ku do linii wałków rozciągowych (lf 2> 3, 4).
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